М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  С А М А Р С К О Й  О Б Л А С Т И
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«САМАРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ГБОУ ДОД СОДЭБЦ)

ПРОТОКОЛ
«28» марта 2017г.                 № 1

г. Самара

заседания жюри областного форума «Зелёная планета – 2017»

(региональный этап Всероссийского детского экологического форума

«Зелёная планета – 2017»)

 конкурс коллекций моделей одежды из экологически чистых материалов

«Современность и традиция»

Председатель: Никитина Нина Михайловна – старший методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ

г.о.Самара

Члены жюри:

1.  Петрушина Ангелина Сергеевна – педагог дополнительного образования,

педагог организатор ГБОУ ДО СО СДДЮТ г.о.Самара

2.  Осипова Ирина Анатольевна – педагог дополнительного образования ГБОУ

ДОД СОДЭБЦ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение победителей областного конкурса коллекций моделей одежды из

экологически чистых материалов «Современность и традиция»

2. Отбор работ на заочный этап Всероссийского конкурса коллекций моделей одежды

из экологически чистых материалов «Современность и традиция» (Всероссийского

детского экологического форума «Зелёная планета – 2017»)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. На конкурс представлено 58 коллекций моделей одежды.

Жюри постановило распределить призовые места следующим образом:

Дети дошкольного возраста

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Театр моды

«Самоцветы»

2-6 лет СП «ДДТ» ГБОУ

СОШ № 2 с.

Приволжье

Приволжский м.р.

Выйду на

улицу

Власова О.П.

II Корчагина

Софья

5 лет МБДОУ «Детский

сад № 129» г.о.

Самара

Давайте

сохраним

Логинова О.В.

III Воспитанники 7 лет СП детский сад Экомода - 2017 Морозова

подготовительн

ой группы № 9

«Сказка» ГБОУ СОШ

№ 1 п.г.т. Суходол

м.р. Сергиевский

М.М.

Захарова С.В.

Дети младшего школьного возраста

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Кныш Олеся 10 лет МБУ ДО

«ЦВР»Крылатый»

г.о.Самара

Ожившие

Тильды

Ковалева О.С.

Элекина О.В.

II Коллектив

учащихся

- ЦДТ «Радуга» ГБОУ

СОШ № 1 г.

Нефтегорск

Вдохновение Кандрушина

А.В.

Кулькова Н.В.

III Коллектив

учащихся

8-9 лет МБУ ДО ЦДТ

«Металлург» ПК

«Товарищ»

г.о.Самара

Венецианская

миниатюра

Анисимова

О.В.

Дети среднего школьного возраста

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Вострецова

Кристина

13 лет МБУ ДО

«ЦВР»Крылатый»

г.о.Самара

Русский

самовар

Ковалева О.С.

Элькина О.В.

I Грекова Г.Е.

Театр моды

«Добро Мила»

 ГБОУ СО СОШ № 5

ОЦ СП ЦДЮТ

г.о.Новокуйбышевск

Аленушка -

style

Костригина

Н.К.

II Не присуждено

III Не присуждено

Дети старшего школьного возраста

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Образцовый

детский

коллектив

Театр моды

«Фантазия»

14-16

лет

СП ЦВР ГБОУ СОШ

№ 9 г.о.Октябрьск

В поисках

Марсупилами

Ганина Н.Ф.

II Васильева

Валерия

15 лет ЦДТ «Радуга» ГБОУ

СОШ № 1 г.

Нефтегорск

Антикризис,

или соло для

старых

джинсов

Каемова В.Ю.

Суркина О.В.

III Бабаева

Камила

Театр моды

«Шик»

11

класс

СП «Поиск» ГБОУ

СОШ № 2 п.г.т.

Суходол Сергиевский

м.р.

Солнце еще

высоко

Дьякова Л.В.

III Театр моды

«Ладоград»

 ГБОУ ДО СО

СДДиЮТ г.о.Самара

Сумах Япрынцева

Д.А.

2.1. Для участия в заочном этапе Всероссийского конкурса отобраны следующие работы

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Вострецова

Кристина

13 лет МБУ ДО

«ЦВР»Крылатый»

г.о.Самара

Русский

самовар

Ковалева О.С.

Элькина О.В.

I Грекова Г.Е.

Театр моды

«Добромила»

 ГБОУ СО СОШ № 5

ОЦ СП ЦДЮТ

г.о.Новокуйбышевск

Аленушка -

style

Костригина

Н.К.

I Образцовый

детский

коллектив

Театр моды

«Фантазия»

14-16

лет

СП ЦВР ГБОУ СОШ

№ 9 г.о.Октябрьск

В поисках

Марсупилами

Ганина Н.Ф.

Председатель:         Н.М. Никитина

Члены жюри:        И.А. Осипова

          А.С. Петрушина